




»architektur ist harmonie und einklang aller teile,  
die so erreicht wird, 

dass nichts weggenommen,  
zugefügt oder verändert werden könnte,  

ohne das ganze zu zerstören.«

leon battista alberti  /  1452

/





sinnlich und sinnvoll

Es gibt Momente, da ist alles in schönem Einklang: Das Ge-
hörte und Gesehene, Gefühltes und Gedachtes, Erhofftes und 
Erlebtes. Eine innere Harmonie, bei der alle Sinne ein klares 
„Ja” signalisieren. Solche Momente rundum guten Gefühls sind 
selten und deshalb besonders wertvoll. Wir haben es uns zum 
Ziel gesetzt, Ihnen solche Momente zu bescheren – mit dem 
Wohnpark Schwachhausen; einem Projekt das sowohl gefühlt 
als auch real überzeugt, das keinen Zweifel an seinen inneren 
und äußeren Werten aufkommen lässt. Ein Projekt, das in jeder 

Hinsicht anspricht – rational und emotional.

/



sinnlich und sinnvoll



seien sie wählerisch

Eigentlich ist es wunderbar, die Wahl zu haben. Aber es ist 
auch anstrengend. Schließlich sind wir gefordert, uns wie-
der und wieder zu entscheiden und aus einer Vielzahl von 
Möglichkeiten auszuwählen. Das gilt für Informationen, 
Ideen, Produkte – und letztlich auch für eine bestimmte 
Art zu leben und zu wohnen. In diesem Punkt macht Ihnen 
der Wohnpark Schwachhausen die Entscheidung um Vieles 
leichter: weil es nun mal nicht die schlechteste Idee sein 

kann, die beste Option zu wählen.

/





ganz zu ihrer zufriedenheit

„Der Sinn des Lebens besteht darin, glücklich zu sein”, 
sagt der buddhistische Mönch Gyatso. Der Wohnpark 
Schwachhausen entspricht dieser Vorstellung, zumal 
hier für ein Leben im Glück beste Voraussetzungen be-
stehen: Eine in jeder Weise bevorzugte Lage und eine 
gelungene Architektur, eine Ausstattung, die höchsten 
Ansprüchen genügt und eine parkähnliche Gartenan-
lage, die dem exklusiven Gebäude einen passenden 

Rahmen gibt. 

/





IM HERZEN VON SCHWACHHAUSEN

Fern vom Stress, aber in nächster Nähe zum urbanen Leben, ganz 
nach Lust und Laune Kultur oder Natur genießen: In Schwachhausen 
liegt das Gute in jedem Fall ganz nah. Bremens beliebtester Stadtteil 
begeistert mit einer Vielfalt, die Traditionelles und Modernes auf 
einzigartige Weise verbindet. Ob Theater oder Museum, hochkarä-
tige Gastronomie oder Golf-Kurs, Shoppen in der Wachmannstraße 
oder Entspannen im Bürgerpark: Vom Wohnpark Schwachhausen ist 
das alles in wenigen Minuten zu erreichen. Übrigens gilt das auch für 
weiter entfernte Ziele: Die erstklassige Infrastruktur gewährleistet 

optimale Anbindung mit jedem Verkehrsmittel.

/





klare schönheit

Der Wohnpark Schwachhausen zeichnet sich durch eine Archi-
tektur aus, die Klassische Moderne zitiert, ohne auf eine eigene 
Ästhetik zu verzichten. Eine klar gegliederte, dabei interessant 
gestaltete Fassade mit bodentiefen Fenstern und großen ge- 
schützten Balkonen verleiht dem hellen, dreigeschossigen  
Baukörper – Parterre, I. und II. Obergeschoss und Penthouse – 

 zeitlose Eleganz auf allen Ebenen. 

/







komfort und klasse

Im Wohnpark Schwachhausen entstehen im Bauabschnitt Zwei  
17 lichterfüllte Drei- und Vier-Zimmer-Wohnungen, mit Größen 
zwischen ca. 149 und ca. 269 qm, jede von ihnen ein Mus-
terbeispiel für Ausstattung auf höchstem Niveau und eine 
perfekte Bühne für jeden Einrichtungsstil. Hier auf die De-
tails zu achten, ist ein wahres Vergnügen, denn jedes steht 
im Zeichen von Qualität, Ästhetik und Komfort: etwa die 
wertvollen Böden und Bäder oder die Aufzugsanlage, eine 
bequeme Verbindung vom Kellergeschoss mit 38 Stell- 
plätzen bis zu den Penthouse-Wohnungen. Die kosten– und 
umweltbewusste Haustechnik sowie die Bauweise, selbstver- 
ständlich nach den Vorgaben der Energie-Einsparverordnung 
(EnEV 2014) entwickelt, ist ein weiteres Beispiel für ein Projekt, 

dass gebaut wird, um zu begeistern – vom ersten Blick an. 

/





»es gibt keinen ort, 
der das zuhause ersetzen kann.«

volksweisheit

/
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zuwegung wohnpark schwachhausen
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WOHNUNG EINS

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE 

TERRASSE I

GESAMTWFL.

+ SONDERNUTZUNGSRECHT                           

CA. 171,90 QM

40,46 QM

16,75 QM

3,31 QM

22,51 QM

11,62 QM

15,77 QM

9,73 QM

4,24 QM

14,69 QM

5,12 QM

45,32 / 15,11 QM

10,00 / 3,33 QM

162,64 QM

WOHNUNG ZWEI

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE 

TERRASSE I

GESAMTWFL.

+ SONDERNUTZUNGSRECHT                           

CA. 99,34 QM

40,46 QM

17,44 QM

4,01 QM

23,14 QM

11,62 QM

15,77 QM

9,14 QM

4,58 QM

14,69 QM

3,40 QM

45,32 / 15,11 QM

12,50 / 4,17 QM

163,53 QM

PARTERRE A

WOHNEN/ESSEN
40,46 QM

0102

LIFT

KÜCHE
16,75 QM

SCHLAFEN
22,51 QM

HWR
3,31 QM

G-BAD
4,24 QM

ZIMMER I 
15,77 QM

DIELE
14,69 QM

FLUR
5,12 QM

BAD
9,73 QM

ZIMMER 
11,62 QM

TERRASSE
45,32 QM

TERRASSE I
10,00 QM

ENTRÉE
15,75 QM

WOHNEN/ESSEN
40,46 QM

KÜCHE
17,44 QM

SCHLAFEN
23,14 QM

HWR
4,01 QM

G-BAD
4,58 QM

ZIMMER 
11,62QM

DIELE
14,69 QM

FLUR
3,40 QM

BAD
9,14 QM

ZIMMER I
15,77 QM

TERRASSE
45,32 QM

TERRASSE I
12,50 QM
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WOHNUNG SIEBEN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

BALKON

GESAMTWFL.

40,46 QM

16,75 QM

3,31 QM

22,51 QM

17,78 QM

15,77 QM

9,73 QM

4,24 QM

14,69 QM 

5,12 QM

17,00 / 8,50 QM

158,86 QM

WOHNUNG ACHT

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

BALKON

GESAMTWFL.

40,46 QM

17,44 QM

4,01 QM

23,14 QM

17,78 QM

15,77 QM

9,14 QM

4,58 QM

14,69 QM

3,40 QM

17,00 / 8,50 QM

158,91 QM
S

01. OBERGESCHOSS A

07

08

LIFT

WOHNEN/ESSEN
40,46 QM

KÜCHE
16,75 QM

SCHLAFEN
22,51 QM

HWR
3,31 QM

G-BAD
4,24 QM

ZIMMER I
15,77 QM

DIELE
14,69 QM

FLUR
5,12 QM

BAD
9,73 QM

ZIMMER
17,78 QM

BALKON
17,00 QM

08

WOHNEN/ESSEN
40,46 QM

KÜCHE
17,44 QM

SCHLAFEN
23,14 QM

HWR
4,01 QM

G-BAD
4,58 QM

DIELE
14,69 QM

FLUR
3,40 QM

BAD
9,14 QM

ZIMMER
17,78 QM

BALKON
17,00 QM

ZIMMER I
15,77 QM
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A
PENTHOUSE A / EBENE I

13LIFT

WOHNEN/ESSEN
54,53 QM

KÜCHE
18,92 QM

SCHLAFEN I
25,60 QM

HWR
5,29 QM

G-BAD
6,70 QM

DIELE
22,44 QM

FLUR
11,18 QM

BAD
11,40 QM

ZIMMER
16,75 QM

TERRASSE
104,22 QM

SCHLAFEN 
25,63 QM

GARDEROBE
6,27 QM



WOHNUNG DREIZEHN

EBENE EINS

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN

SCHLAFEN I 

ZIMMER

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

GARDEROBE

TERRASSE

EBENE ZWEI

/

HOBBY

DIELE

ABSTELLRAUM

DACHTERRASSE

GESAMTWFL.

54,53 QM

18,92 QM

5,29 QM

25,63 QM

25,60 QM

16,75 QM

15,70 QM

6,70 QM

22,44 QM

11,18 QM

6,27 QM

104,22 / 52,11 QM

22,97 QM

13,98 QM

10,24 QM 

151,44 / 75,94 QM

384,25 QM

A
PENTHOUSE A / EBENE II

HOBBY
22,97 QMLIFT

ABSTELL
10,24 QMDIELE

13,98 QM

DACHTERRASSE
151,44 QM



WOHNUNG DREI

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE

GESAMTWFL.

+ SONDERNUTZUNGSRECHT                           

CA. 94,33 QM

57,47 QM

11,61 QM

4,19 QM

20,37 QM

16,11 QM

9,86 QM

4,58 QM

15,03 QM

2,97 QM

37,66 / 12,55 QM

154,74 QM

WOHNUNG VIER

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE

GESAMTWFL.

+ SONDERNUTZUNGSRECHT                           

CA. 68,28 QM

57,47 QM

11,61 QM

4,42 QM

20,37 QM

16,11 QM

9,86 QM

4,58 QM

15,03 QM

2,97 QM

37,66 / 12,55 QM

154,97 QM
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PARTERRE B

04 03

LIFT

WOHNEN/ESSEN
57,47 QM

KÜCHE
11,61 QM

TERRASSE
37,66 QM

SCHLAFEN
20,37 QM

ZIMMER
16,11 QM

HWR
4,42 QM

DIELE
15,03 QM

FLUR
2,97 QM

BAD
9,86 QM

G-BAD
4,58 QM

WOHNEN/ESSEN
57,47 QM

KÜCHE
11,61 QM

TERRASSE
37,66 QM

SCHLAFEN
20,37 QM

ZIMMER
16,11 QM

HWR
4,19 QM

DIELE
15,03 QM

FLUR
2,97 QM

BAD
9,86 QM

BAD
4,58 QM
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WOHNUNG NEUN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ANKLEIDE

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

BALKON

GESAMTWFL.

57,47 QM

11,61 QM

4,19 QM

19,45 QM

19,99 QM

8,83 QM

9,86 QM

4,58 QM

15,03 QM

2,97 QM

19,16 / 9,58 QM

163,56 QM

WOHNUNG ZEHN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

BALKON

GESAMTWFL.

57,47 QM

11,61 QM

4,42 QM

20,37 QM

16,11 QM

9,86 QM

4,58 QM

15,03 QM

2,97 QM

19,16 / 9,58 QM

152,00 QM

b
01. OBERGESCHOSS B

09

LIFT

10

WOHNEN/ESSEN
57,47 QM

KÜCHE
11,61 QM

BALKON
19,16 QM

SCHLAFEN
19,45 QM

ZIMMER
19,99 QM

HWR
4,19 QM

DIELE
15,03 QM

BAD
9,86 QM

G-BAD
4,58 QM

WOHNEN/ESSEN
57,47 QM

KÜCHE
11,61 QM

SCHLAFEN
20,37 QM

ZIMMER
16,11 QM

HWR
4,42 QM

DIELE
15,03 QM

BAD
9,86 QM

G-BAD
4,58 QM

BALKON
19,16 QM

ANKLEIDE
8,83 QM

FLUR
2,97 QM

FLUR
2,97 QM
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WOHNUNG VIERZEHN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ANKLEIDE

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

BALKON

GESAMTWFL.

57,47 QM

11,61 QM

3,78 QM

19,45 QM

19,99 QM

8,83 QM

8,39 QM

4,58 QM

15,03 QM

2,97 QM

19,16 / 9,58 QM

161,68 QM

WOHNUNG FÜNFZEHN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

BALKON

GESAMTWFL.

57,47 QM

11,61 QM

3,78 QM

20,37 QM

16,11 QM

8,40 QM

4,58 QM

15,03 QM

2,97 QM

19,16 / 9,58 QM

149,90 QM

b
02. OBERGESCHOSS B

14

LIFT

15

WOHNEN/ESSEN
57,47 QM

KÜCHE
11,61 QM

BALKON
19,16 QM

SCHLAFEN
19,45 QM

ZIMMER
19,99 QM

HWR
3,78 QM

DIELE
15,03 QM

BAD
8,39 QM

G-BAD
4,58 QM

WOHNEN/ESSEN
57,47 QM

KÜCHE
11,61 QM

SCHLAFEN
20,37 QM

ZIMMER
16,11 QM

HWR
3,78 QM

DIELE
15,03 QM

BAD
8,40 QM

G-BAD
4,58 QM

BALKON
19,16 QM

ANKLEIDE
8,83 QM

FLUR
2,97 QM

FLUR
2,97 QM



WOHNUNG SIEBZEHN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ANKLEIDE

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

DACHTERRASSE

GESAMTWFL.
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43,71 QM

11,53 QM

3,60 QM

18,32 QM

14,89 QM

14,39 QM

13,10 QM

6,01 QM

14,16 QM

3,18 QM

187,52 / 93,76 QM

236,65 QM

B
PENTHOUSE B

17
LIFT

WOHNEN/ESSEN
43,71 QM

KÜCHE
11,53 QM

HWR
3,60 QM

FLUR
3,18 QM

BAD
13,10 QM

BAD
6,01 QM

DACHTERRASSE
187,52 QM

DIELE
14,16 QM

ZIMMER
14,89 QM

ANKLEIDE
14,39 QM

SCHLAFEN
18,32 QM



WOHNUNG SECHS

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE

GESAMTWFL.

+ SONDERNUTZUNGSRECHT                            

CA. 352,98 QM

44,60 QM

10,76 QM

4,44 QM

18,63 QM

10,35 QM

18,63 QM

10,31 QM

5,50 QM

18,43 QM

3,67 QM

42,27 / 14,09 QM

159,41 QM
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WOHNUNG FÜNF

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE

GESAMTWFL.

+ SONDERNUTZUNGSRECHT                           

CA. 487,99 QM

44,60 QM

10,76 QM

4,44 QM

18,63 QM

10,35 QM

18,63 QM

10,31 QM

5,50 QM

18,43 QM

3,67 QM

41,41 / 13,80 QM

159,12 QMS

PARTERRE C

06 05

LIFT

WOHNEN/ESSEN
44,60 QM

KÜCHE
10,76 QM

TERRASSE
41,41 QM

SCHLAFEN
18,63 QM

ZIMMER
10,35 QM

HWR
4,44 QM

DIELE
18,43 QM

G-BAD
5,50 QM

BAD
10,31 QM

FLUR
3,67 QMZIMMER I

18,63 QM

WOHNEN/ESSEN
44,60 QM

KÜCHE
10,76 QM

TERRASSE
42,27 QM

SCHLAFEN
18,63 QM

ZIMMER
10,35 QM

HWR
4,44 QM

DIELE
18,43 QM

G-BAD
5,50 QM

BAD
10,31 QM

FLUR
3,67 QM ZIMMER I

18,63 QM



1:125

scharnhorststr.

schwachhauser heerstr.

c a

b

par
1.og
2.og

par
1.og
pen

par
1.og
2.og
pen

c b ac

0807

b

a

09

10

1112

WOHNUNG ELF

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE

GESAMTWFL.

44,60 QM

10,76 QM

4,44 QM

18,63 QM

15,74 QM

18,63 QM

10,31 QM

5,50 QM

18,43 QM

3,67 QM

17,49 / 8,75 QM

159,46 QM

WOHNUNG ZWÖLF

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

BAD 

GÄSTE-BAD

DIELE

FLUR

TERRASSE

GESAMTWFL.

44,60 QM

10,76 QM

4,44 QM

18,63 QM

15,74 QM

18,63 QM

10,31 QM

5,50 QM

18,43 QM

3,67 QM

17,49 / 8,75 QM

159,46 QM

S

c
01. OBERGESCHOSS C

12 11

LIFT

WOHNEN/ESSEN
44,60 QM

KÜCHE
10,76 QM

BALKON
17,49 QM

SCHLAFEN
18,63 QM

ZIMMER
15,74 QM

HWR
4,44 QM

DIELE
18,43 QM

G-BAD
5,50 QM

BAD
10,31 QM

FLUR
3,67 QMZIMMER I

18,63 QM

WOHNEN/ESSEN
44,60 QM

KÜCHE
10,76 QM

BALKON
17,49 QM

SCHLAFEN
18,63 QM

ZIMMER
15,74 QM

HWR
4,44 QM

DIELE
18,43 QM

G-BAD
5,50 QM

BAD
10,31 QM

FLUR
3,67 QM ZIMMER I

18,63 QM
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WOHNUNG SECHZEHN

/

WOHNEN / ESSEN

KÜCHE

HWR

SCHLAFEN 

ZIMMER

ZIMMER I

ANKLEIDE

BAD 

BAD I

WC

GARDEROBE

DIELE

FLUR

DACHTERRASSE

GESAMTWFL.

56,62 QM

15,13 QM

4,30 QM

18,26 QM

19,86 QM

16,90 QM

10,63 QM

13,24 QM

8,94QM

5,26 QM

5,15 QM

10,20 QM

13,32 QM

142,44 / 71,22 QM

269,03 QM

S

c
02. OBERGESCHOSS C

16
LIFT WOHNEN/ESSEN

56,62 QM

KÜCHE
15,13 QM

DACHTERRASSE
142,44 QM

SCHLAFEN
18,26 QM

ZIMMER
19,86 QM

HWR
4,30 QM

DIELE
10,20 QM

WC
5,26 QM

BAD I
8,94 QM

FLUR
13,32 QM

ZIMMER I
16,90 QM

ANKLEIDE
10,63 QM

BAD
13,24 QM

GARDEROBE
5,15 QM
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